
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

č. smlouvy objednatele: 222/2023/01 

č. smlouvy poskytovatele: 23 105 00 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami   

(dále jako „Smlouva“) 

na realizaci zakázky 

„Diagnostika 8 ks mostních objektů v k.ú. Vratislavice nad Nisou“ 

 

1. Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou 

se sídlem:   Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30 

IČO:    00262978 

DIČ:   CZ00262978 

Zastoupené:  Lukášem Pohankou, starostou  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Pontex, spol. s r.o.  

se sídlem:   Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 

IČO:    40763439 

DIČ:   CZ40763439 

Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 

Zastoupený:  Ing. Petrem Součkem – jednatelem,  

Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, 

   Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem  

(každý z jednatelů je oprávněn jednat a podepisovat za společnost samostatně) 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní 

strana“, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich). 

 

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Tato Smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle 

ustanovení § 1724 a násl. Zákona č. 89/20212 Sb., občanského zákoníku, na 

služby s názvem „Diagnostika 8 ks mostních objektů v k.ú. Vratislavice nad 

Nisou“ (dále jen „Zakázka“). 

 



 2 

II.  

OBCHODNÍ PODMÍNKY A DALŠÍ PŘÍLOHY KE SMLOUVĚ  

2.1 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří: 

a) CN ze dne 9. 3. 2023 

b) HMG prací terénu 

 

III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k provedení  

3.1.1 diagnostického průzkumu jako podkladu pro rozhodnutí o způsobu a 

rozsahu opravy těchto objektů, včetně výpočtu zatížitelnosti: 

Vratislavice – most ev. č. M-2, Vratislavice – most ev. č. M-5, Vratislavice – 

most ev. č. M-7, Vratislavice – most ev. č. M-8, Vratislavice – most ev. č.  M-

9, Vratislavice – most ev. č. M-10, Vratislavice – most ev. č. M-11 

3.1.2 výpočtu zatížitelnosti včetně diagn. průzkumu v nezbytném rozsahu tohoto 

objektu:                                                                                               

Vratislavice – most ev. č. M-4 

3.2 Rozsah služeb je dán CN ze dne 9. 3. 2023, samostatně pro každý mostní objekt. 

3.3 Výstupy: elaborát z vykonaného průzkumu 3x v tištěné podobě 

    digitální forma 1x CD – v PDF 

 
IV.  

DODATEČNÉ SLUŽBY 

 

4.1 Objednatel může požadovat změnu rozsahu Služeb. Poskytovatel je povinen na 

základě tohoto požadavku snížit rozsah Služeb a/nebo, pokud mu v tom nebrání 

skutečnosti, které bez zbytečného odkladu oznámí Objednateli, zvýšit rozsah Služeb 

o služby stejného charakteru jako Služby sjednané ve Smlouvě (dále jen „Dodatečné 

služby“) s tím, že:  

  

 a) při snížení rozsahu se Cena odpovídajícím způsobem sníží, 

b) při zvýšení rozsahu bude Cena navýšena o odpovídajícím způsobem 

vypočtenou cenu za Dodatečné služby, tj. cenu stanovenou podle 

jednotkových cen uvedených v Soupisu služeb nebo z nich odvozených, 

pokud jsou použitelné,  

 c) termín dokončení služeb se přiměřeně upraví dohodou Smluvních stran. 

4.2 Postupem dle tohoto nejsou dotčeny povinnosti Objednatele dle Zákona o veřejných 

zakázkách. 

 

 



 3 

V.  
DOBA PLNĚNÍ 

5.1 Poskytovatel je povinen provést Služby v termínech: 

Zahájení: s ohledem na klimatické podmínky, dle přiloženého HMG průzkumných 

prací v terénu, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy 

 

Dokončení včetně předání protokolů/elaborátů o provedeném průzkumu mostů    

M-2, M-4, M-5, M-9, M10 a M-11: do 31. 8. 2023  

Termín odevzdání výstupů z průzkumů mostů M-7 a M-8: 3 měsíce po provedení 

průzkumu podmíněného výlukou na podcházející trati SŽ  

 

Poskytovatel bude mít nárok na prodloužení doby pro dokončení, jestliže došlo nebo 

dojde ke zdržení z důvodů, které nejsou na straně Poskytovatele. Po obdržení žádosti 

Poskytovatele Objednatel zváží všechny podpůrné argumenty poskytnuté 

Poskytovatelem a odpovídajícím způsobem prodlouží dobu pro dokončení. 

 

5.2 Uvedený termín ukončení plnění je fakturačním termínem, a to na základě předání 

díla Objednateli.  

 

VI.  

CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 

6.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této 

Smlouvy odměnu v následující výši: 
 

 

Nabídková 

cena Služeb bez 

DPH 

DPH Celková 

nabídková cena 

včetně DPH 

Diagnostika 8 ks 

mostních objektů 

v k.ú. Vratislavice 

nad Nisou 

(a) 

 

1 088 400,00 Kč 

(b) 

 

288 564,00 Kč 

(c) = (a) + (b) 

 

1 316 964,00 Kč 

 

         (dále jen „Cena“). 

 

6.2 Přílohu č. 1 této Smlouvy tvoří 8 samostatných listů CN obsahující jednotkové ceny 

za poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem, takto:   

Vratislavice – most ev.č. M-2  234 600,00 Kč bez DPH                           

Vratislavice – most ev.č. M-4     57 000,00 Kč bez DPH      

Vratislavice – most ev.č. M-5  177 800,00 Kč bez DPH      

Vratislavice – most ev.č. M-7  132 000,00 Kč bez DPH         

Vratislavice – most ev.č. M-8  148 000,00 Kč bez DPH      

Vratislavice – most ev.č. M-9  113 000,00 Kč bez DPH     

Vratislavice – most ev.č. M-10 113 000,00 Kč bez DPH    

Vratislavice – most ev.č. M-11 113 000,00 Kč bez DPH 



 4 

Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění této Smlouvy 

Poskytovatelem a pro všechny Služby poskytované na základě této Smlouvy. Součet 

celkových cen všech položek všech Služeb dle Rozpisu nabídkové ceny tvoří 

celkovou nabídkovou cenu dle čl. 6.1 Smlouvy.  

 

VII.  

ZÁSTUPCE SMLUVNÍCH STRAN A KOMUNIKACE 

7.1 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém 

jazyce, osobním doručením, doporučenou poštou, do Datové schránky nebo 

elektronicky e-mailem na níže uvedené adresy: 

při doručování Objednateli: Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou 

Tanvaldská 50, 463 11 Liberec XXX-Vratislavice 

nad Nisou 

     datová schránka: p7vb6nr 

     e-mail: vratislavice@vratislavice.cz  

 

při doručování Poskytovateli: Pontex, spol. s r.o.  

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 

datová schránka: nrpt3sn 

 

a prostřednictvím následujících kontaktů: 

v případě Objednatele: Pavel Podlipný, vedoucí TO 

      tel.  774 774 601, e-mail: podlipny.pavel@vratislavice.cz 

    nebo  

Ing. Zdeňka Straková, zástupce vedoucího TS 

      tel.  773 584 378, e-mail: strakova.zdenka@vratislavice.cz  

 

v případě Poskytovatele: Ing. Tomáš Míčka 

    tel. 606 644 442, e-mail: micka@pontex.cz  

    nebo 

    Bc. Ondřej Mohyla 

tel. 774 130 807, e-mail: omo@pontex.cz  

 

7.2 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 7.1 je Smluvní strana, jíž se 

změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna 

kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením 

tohoto sdělení. 

7.3 V souvislosti s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - dále jen „GDPR“ - 

(s účinností od 25. 5. 2018) tímto informujeme Objednatele o zpracování osobních 

údajů zástupců Objednatele v souvislosti s vedením této zakázky. Informace o 

mailto:vratislavice@vratislavice.cz
mailto:podlipny.pavel@vratislavice.cz
mailto:strakova.zdenka@vratislavice.cz
mailto:micka@pontex.cz
mailto:omo@pontex.cz


 5 

zpracování osobních údajů zákazníků jsou k nahlédnutí na  

http://pontex.cz/certifikace.  

 

VIII.  

SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Nedokončí-li Poskytovatel služby v Době pro dokončení prací, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu za každý kalendářní den, o 

který se opozdilo dokončení prací, ve výši 0,05 % z hodnoty ceny služeb, maximálně 

však 10 % ceny uvedené ve Smlouvě.  

8.2 Převezme-li Objednatel služby s vadami a nedodělky nebránícími užívání, stanoví 

v zápise o předání a převzetí služeb doby k odstranění těchto vad a nedodělků. Za 

neodstranění vad a nedodělků v dohodnutých dobách je Poskytovatel povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč za každou vadu a den prodlení. 

8.3 Záruční vady je Poskytovatel povinen odstranit v dohodnutém termínu. Poskytovatel 

je povinen při reklamaci vad v záruční době do 15 dnů po obdržení písemné 

reklamace od Objednatele navrhnout způsob a termín odstranění vad. 

8.4 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny služeb má právo Poskytovatel 

požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

 

IX.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1 Podkladem pro úhradu Ceny bude jediná faktura s náležitostmi daňového dokladu 

vystavená Poskytovatelem po splnění Služeb. 

9.2 Zálohy se neposkytují. 

9.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení Služeb na základě faktury 

s dobou splatnosti 30 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli. 

9.4 Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy 

výhradně v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je 

vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany 

sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost 

jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Poskytovatel je 

povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-

mailovou adresu dle čl. 7.1, tj. vratislavice@vratislavice.cz, případně do Datové 

schránky Objednatele. 

 

X. 

POJIŠTĚNÍ 

10.1. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé Objednateli v důsledku 

činností konaných v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku nesplnění smluvních 

http://pontex.cz/certifikace
mailto:vratislavice@vratislavice.cz


 6 

podmínek, rovněž za škody způsobené jiným osobám. Poskytovatel je povinen být 

odpovídajícím způsobem pojištěn.  

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1.Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

11.2.Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 

Objednatel. 

11.3.Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, 

podepsanými oběma Smluvními stranami. 

11.4.Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z 

nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom (1) stejnopisu. Je-li smlouva uzavírána 

elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 

smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců obou 

smluvních stran. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce. 

11.5.Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy o poskytování 

služeb bylo odsouhlaseno usnesením Rady MO Liberec – Vratislavice nad Nisou 

č.181/04/2023 dne 24. 4. 2023. MO Liberec – Vratislavice nad Nisou prohlašuje ve 

smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 

právního jednání. 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY: 

 

 

Městský obvod Liberec – Vratislavice   Pontex, spol. s r.o.   

nad Nisou 

 

 

 

Podpis: _______________________   Podpis: _______________________ 

Jméno:   Lukáš Pohanka     Jméno:   Ing. Martin Havlík 

Funkce: starosta      Funkce: jednatel společnosti 

 

 

Datum:       Datum:  


